关于申请2012年教育部

“博士研究生学术新人奖”的通知

各院(系、所）：

为深入贯彻落实科学发展观，提高我国博士研究生培养质量，教育部决定设立博士研究生学术新人奖（以下简称学术新人奖）。根据教育部《关于继续开展博士研究生学术新人奖评选试点工作的通知》（教研司［2012］11号）文件精神和《东南大学博士研究生学术新人奖实施办法（试行）》的要求，现将2012年度申请教育部学术新人奖工作的有关事项通知如下：
    一、申请人基本条件
申请人应为全日制脱产在读一、二年级博士研究生，本科及硕士研究生阶段学习成绩优异，品德端正，已展露出较强的科研能力和创新潜力。

二、资助名额及经费额度

2012年度评选人数为10名，教育部将给予一定的科研经费资助，学校将按1:1给予科研经费配套资助，并按优秀博士论文基金获得者标准给予生活费资助。
三、申请及评审程序

1．申请人经导师推荐可向相关院（系、所）报名，并填写《博士研究生学术新人奖申请表》（以下简称“申请表”）（见附件一）、《博士研究生学术新人奖申请人简况表》（以下简称“简况表”）（见附件二）；《博士研究生学术新人奖申请人成果统计表》（见附件三）；
2．各院（系、所）审核有关申请材料，重点对申请人的培养潜力进行考核，内容包括思想品德、学风、理论基础、科研能力、创新潜力、外语水平以及对学科发展的认识等，根据考核结果确定推荐名单；

3．研究生院组织专家评审进行，按照“好中选优、宁缺毋滥”的原则，选出2012年博士研究生学术新人奖初选名单；

4．研究生院对学术新人奖初选名单进行校内公示，最终结果报教育部、国务院学位委员会审批。

四、申请流程及材料
1、申请流程：申请的同学登录研究生院主页的“院内服务系统”→“学生服务系统”→以自己的学号、密码登录→登录成功后点左边的“个人信息”→“发表论文登记”、“科研成果登记”→“创新基金申请”→“2012年教育部学术新人奖” →申请并上传附件一、二、三。

 INCLUDEPICTURE "../../../Application%20Data/Tencent/Users/51623554/QQ/WinTemp/RichOle/%25ATRD%7bT@A7YV7IZ3O~~%5dYVA.jpg" \* MERGEFORMAT

→→[image: image2.jpg]e

FRERHEFSEER (0 153001010

→[image: image3.jpg]

→[image: image4.jpg]BRI
RARREE

→[image: image5.jpg]BURPEEE
B

ZBsfeiE

→[image: image6.jpg]

2、申报材料：《申请表》（附件一）一份；《简况表》（附件二）一式三份；本科学习成绩证明、硕士学习成绩证明、博士学习成绩证明，成果复印件各一份。
研究生秘书将材料整理后交本学院（系）分管研究生培养的副院长进行初审，审核结果填入《博士研究生学术新人奖入选名单汇总表》，连同申报材料一起报送研究生院培养办（截止时间2012年9月25日）。

联系人：杨　鹏      电话：83792505
附件：

附件一：博士研究生学术新人奖申请表
附件二：博士研究生学术新人奖申请人简况表
附件三：博士研究生学术新人奖申请人成果统计表
附件四：博士研究生学术新人奖入选名单汇总表
附件五：关于印发《东南大学博士研究生学术新人奖实施办法（试行）》的通知

                                     东南大学研究生院
                             二0一二年九月十一日